
NOMENCLATURE : 01.01 

DECISION RELATIVE A LA FACTURATION DES 

1 NTERVENTIONS EFFECTUEES PAR LES SERVICES 

ville de lens 
TECHNIQUES MUNICIPAUX ET ENTREPRISES EXTERIEURES 

SUITE AUX DEGATS CAUSES SUR LE DOMAINE PUBLIC 

Sylvain ROBERT 
Maire de Lens 

Le Maire de la Ville de LENS, 
Président de la Communauté d'Agglomération de Lens-Liévin 

Président de la Communauté 
d'Agglomération de Lens-Liévin Vu la délibération en date du 25 mai 2020 portant approbation des 

dispositions de l'article L.2122-22 du Code Général des 

Collectivités Territoriales, 
DIRECTION GENERALE DES SERVICES 

TECHNIQUES 

POLE ADMINISTRATIF 

Tél. 03 21 69 86 86 
Vu l'arrêté n° 2022-2812 du 26 septembre 2022 portant 

délégations à des Adjoints au Maire, 
DGST/EB 

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 20 juin 2018 
relative à l'indemnisation des interventions effectuées par les 
services techniques municipaux et entreprises extérieures suite 
aux dégâts causés sur le domaine public, 

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 29 mars 2023 
relative à la facturation des interventions effectuées par les 
services techniques municipaux et entreprises extérieures suite 
aux dégâts causés au domaine public ; que celle-ci visait à ajuster 
les coûts de mobilisation des agents techniques et d'utilisation de 
matériels ou de prestation en intégrant les évolutions des taux 
horaires des agents techniques et l'augmentation notamment des 
prix du carburant, 

Décision n° 2024 - Considérant qu'il est nécessaire de procéder à la révision des prix 

le premier de chaque année, par décision en fonction de l'évolution 

des derniers indices connus du Coût du Travail (ICT) et du coût du 

gazole professionnel (CNR), 

DE C IDE 

ARTICLE 1 : d'approuver les barèmes suivants depuis le 1er janvier 2024. 

Si les travaux sont réalisés par une entreprise extérieure : facturation à l'identique à 
l'auteur des faits (y compris TVA) : 

sur la base des prix des accords-cadres conclus par la Ville ; 

ou en l'absence de marché, des prix issus de la proposition la mieux-disante, sélectionnée suite 
à une consultation d'une ou plusieurs entreprises. 

à laquelle est ajouté un forfait d'une heure, selon les coûts horaires repris ci-après, pour 
traitement administratif du dossier. 

Si les travaux sont réalisés par les équipes techniques polyvalentes municipales à la 
suite de sinistres ou de travaux réalisés sur ou en bordure de domaine public 

➔ Coût horaire d'un agent technique ;
- Intervention du lundi au samedi inclus (de 7h à 22h) :

24.16 € (valeur indice connu au 15.12.2023 sur le site de l'INSEE), 

-Intervention heure de nuit du lundi au samedi (de 22h à 7h), dimanche et jour férié :

48.33 € (valeur indice connu au 15.12.2023) 

Hôtel de Ville - 17bis, Place Jean Jaurès - 62307 LENS Cedex 

Tél. 03 21 69 86 86- Fax 03 214311 65 

www.villedelens.fr 

15





22 janvier 2024




